§. 5.

Postquam autem bene observarunt MEVIUS (*c*) & SCHILTER (*d*) ejus modi juris patrii dispositionem non sic accipiendam, quasi ven-ditionis contractus sine ea cessione vel resignatione non consistat, sed quod firmior magisque parata executionis obligatio, aliquie effectus, quos l. c. recenset, inde prodeant, eaque resignatio non tam contra-ctus, quam traditionis Solennitas sit;

Jam ante adhæredationem emtor propter bonam fidem & justum titulum, animumque sibi habendi, pro bonæ fidei possessore & tali, qui dominium prætorum acquisivit, reputandus erat. Si enim ille, qui a non domino rem accepit, quem dominum esse bona fide credit, pro bonæ fidei possessore, multo magis ille pro tali habendus est, qui a domi-no rem traditam acceptit, dominium tamen civile propter defectum istius solemnitatis non est consecutus (*e*).

Eleganter SCHILTER (*f*) per traditionem hoc casu inchoari, per cessionem autem consummari dominium dicit.

§. 6.

Nec editum Cæsareum Monasteriis in tractu Colonensi acquisitionem immobilium interdicens obstabat: ipsi enim rei diffiteri non pote-rant, illud demum promulgatum esse, postquam Monasterium prædium quæstionis jam comparaverat.

Etsi alias quilibet monachus post professionem omnia monasterio acquirat, nec Abbas a lege ita excipiens sit, idque hic eo magis pro-cederet, siquidem prædictus contractus ab Abbatे & Capitulo simul fuit celebratus.

(c) Ad Jus Lub. L. 3. Tit. 6. Art. 1 - 7. (d) Exerc. 30. §. 42. (e) Horn. Clasf. V. Resp. 13. (f) l. c. §. 46.

At enimvero præcipue incorporatio probanda erat, demonstrataque

- 1) Per relationem contractus in librum monasterii,
- 2) Per adnotationem in Libro Receptorum Monasterii ab Abbe
factam, pro quanta mercede prædium locatum, quidque mercedis nomi-
ne acceptum sit.

§. 7.

Fieri his modis incorporationem, testantur SONSBECK (g) &
Rosenthal (h).

Ac propterea ex defectu solemnitatum, ad rerum ecclesiasticarum
alienationem necessiarum, quas, præter consensum capituli, accessi-
se, ipsi rei non audebant adfirmare, nulla asserebatur alienatio.

Rei autem solemnitates, præter consensum Capituli, necessarias
non fuisse, ideoque justum dominium sibi competere, excipiebant:

I.) Quod prædium Rœsbergense nunquam in dominio monasterii
fuerit, nec per consequens jure reliquorum bonorum ecclesiasticorum
censeri possit: cum a) adhæredatio neglecta fuerit, b) edictum cæsa-
reum acquisitionem mobilium interdicat juxta REIFFENSTUHL. (i)
NATTAM (k) Lotterium (l).

II.) Bonum quæst, tantum esse melioramentum ab ipso ecclesiæ
Rectore factum, nec unquam monasterio incorporatum. (m) Statuta
Bürsfeldensia tantum ad bona ordini incorporata solemnitates exposce-
re, uti & Statuta Synodalia Elector. Max. Henric. (n) REDOAN. (o)
Allatas vero ab auctore probationes pro incorporatione nihil plane hic
probare, easque procedere tantum in rebus, in quibus Ecclesiæ jam do-
minium competit, veluti, quæ in feudum vel emphyteusin dari solitæ
sint. Omne autem dominium hic deficere: Probandum igitur ante om-
nia fuisse, prædium controversum in monasterii dominio ante alienatio-
nem extitisse.

III. Quod alienatio ista monasterio utilis fuerit, dum
a) ducentos thaleros ultra eam summam, qua sibi antea prædium
comparaverat, acceperit &

b) Jam ex mille & ducentis thaleris Colonensiisibus longe majores
reditus capere possit, quam ante alienationem ex prædio cuperit, ex quo
per

(g) Ad us. Feud. p. 8. n. 8. (h) Synops. feudal. Cap. IV. conclus. 33. (i) Ad Decretal. de Reb. eccles. non alienand. n. 44. (k) Cons. 441. n. 12. (l) De Re beneficior. L. 3. Quæst. 25. n. 18. & 22. (m) Leuren. Part. 3. For. benefic. Q. 199. §. 7. (n) P. 3.
tit. 12. cap. 1. s. 1. (o) De Reb. eccles. non alien. Q. 11. n. 22. & Q. 12. n. 41. 42.

per integros sex annos pro canone tantum 32. Malter consecutum
esset,

§. 8.

Sed licet quod ad

1) DD. communiter censeant, cessare prohibitionem alienationis
in acquirendis, inter quos eminent ROLAND & VALLE (p) Trintacing,
(q) siveque

2) Non negandum, uti quidem judex prioris instantiae existimavit,
potuisse reos actori questionem dominii movere, quia si expeditum es-
set, monasterium ante alienationem non nisi jus acquirendi habuisset, in
cessione ejus nullis solemnitatibus opus fuisse.

Quamvis etiam 3) Ecclesia juribus minorum, quae ipsi quoque spe-
ciatim non concessa, non gaudeat, adeoque indistincte a Minoribus ad
Ecclesiam inferre non liceat, frustraque eatenus in auxilium vocetur
L. 5. ff. de rebus eorum qui sub tutel. vel cura sunt.

Attamen ex supra dictis sat abunde patet, adfuisse dominium, si
non civile, saltem factum: qua ratione omnia de bonis nondum acqui-
sitis prolata corruunt.

Accedit, quod consensus capituli, quem ipsi appellantem necessarium
in repudiatione acquirendorum existimarent, quemque Judex inferior
accesisse etiam putaverat, non rite probatus fuerit. Instrumentum qui-
dem contractus ejus mentionem injicit: Sed ipsi, cum non a singulis mo-
nachis, sed tantum a Prælatis claustralibus sit subscriptum, de hac so-
lemnitate externa testanti non creditur (r).

§. 9.

Quod ad

II. Prælatus quidem, qui acquisivit ex industria sua aliqua bona ec-
clesiae, potest liberius de bonis ecclesiasticis disponere, quam aliis, qui
nihil acquisivit (s).

Quæ etiam rerum ecclesiasticarum administrator ex redditibus eccl-
esiasticis suo nomine acquirit, ante incorporationem ab ipso solo sine so-
lemnitatibus valide aliantur (t), cum secundum veriorem opinionem
illa ipsi & non Ecclesiæ cedant (u).

Sed

(p) Vol. I. conf. 15. (q) Variar. Resolut. L. 3. de rer. alienat. Resol. I. (r) Mev.
V. 324. (s) Redoan. I. c. Q. II. n. 21 & Q. 12. n. 41. 42. (t) Lynch. Resp. 106. n. 1. 2.
(u) Boehm. Jur. Eccles. L. 3. Tit. 17. §. 3.

Officior. DC.

256 Observat. DCLXXXII. De effectibus Juris Dominii facti &c.

Sed ut prius de iis Prælatis intelligendum, qui ex rebus propriis tantundem ecclesiæ restituunt, eamque hac ratione indemnem præstant, consequenter in Abbatem, qui nihil habet, unde restituat, non quadrat, ita & posterius de Episcopis tantum, non de Abbatibus, qui omnia Monasterio acquirunt, capiendum. Ipsi quoque rei non negabant, bona per descriptionem inter alia ecclesiæ bona incorporari, sed negabant tantum hic, ubi omne dominium desiceret, ullam incorporationem fieri potuisse. Per ea igitur, ex quibus monasterii dominium probatum, etiam de incorporatione facta, sive necessitate, adhibendi in alienatio-
ne solemnia constare, non dubitabatur.

Quamobrem etiam statuta Bursfeldensia, quæ diserte bona incor-
porata sine solemnitate alienare prohibent, nihil juvabant.

§. 10.

Quamvis denique quod ad

III.) DD. quibus limatissimum est in his rebus judicium, solemnita-
tes in alienationibus ad Ecclesiæ utilitatem tendentibus non exigant, vel
ut MENOCH (v) HARPPRECHT (w) KLOCK (x) BOEHMER. (y);

Deinde etiam expeditum sit, utilitatem unice ex redditibus uberio-
ribus, qui in Ecclesiam ex alienatione redundare possunt, aestimari (z).

Denique in dijudicanda utilitate tempus contractus, non revocatio-
nis inspiciendum, adeoque neutquam cum LYNCKERO faciendum sit,
qui passim in Responsis suis hac ratione omnem utilitatis exceptionem
excludit, quodsi ecclesiæ utilis fuisse alienatio, nunquam eam revoca-
ret ecclesia; tamen hic nulla utilitas erat probata. Potest enim res ali-
qua majoris vendi, quam emta est, & tamen nihil impedit, quo minus
nequidem verum ejus pretium accipiatur. Inde igitur, quod monaste-
rium ducentos thaleros ultra summam, quam erogaverat, acceperit, pro-
bari nequit, conditionem ipsius per alienationem ducentis thaleris me-
liorem factam fuisse.

§. 11.

Nec ex secundo reorum argumento ulla utilitas apparet. Valor
rei quidem ex ejus reditu intelligitur (aa).

Ex

(v) De Arbitr. Jud. quæst. Cas. 1. n. 4. (w) Resp. 57. n. 292. (x) Consil. 79. n.
223. seqq. Vol. 4. (y) Jur. ecclæ Lib. 3. Tit. 13. s. 33. (z) Boehmer I. c. 5. 32. (aa)
L. 13. D. de Reb. cor. qui sub tutela vel cura sunt &c. L. 92. de leg. 1. L. 16. C. de rescind.
venditione,

Ex redditibus autem hoc usque perceptis ad redditus omnino percipiendos simpliciter inferri nequit, sed ex ipsa rei qualitate, redditum quantitas est determinanda, quæ duo etiam hanc ob causam conjunguntur in l. 16. C. de ref. vend.